
    ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số: 1579/QĐ-UBND                          Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 

của tỉnh Thừa Thiên Huế  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền 
nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc 
thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến 
phức tạp mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút 
Corona gây ra. 

Căn cứ Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23 tháng 4 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh COVID-19; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh của tỉnh 
Thừa Thiên Huế, gồm các thành viên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh.  

3. Phó Trưởng ban:  
- Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Ông Trần Kiêm Hảo, Giám đốc Sở Y tế.  

4. Các thành viên: 
- Bà Trần Thị Hoài Trâm, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 



2 
 

 
 

- Ông Ngô Nam Cường, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Xuân Hòa, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Đặng Hữu Phúc, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Trần Công Phú, Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Ông Nguyễn Thanh, Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Lê Anh Tuấn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Tân, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Đại Vui, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

- Ông Lê Văn Tuệ, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; 

- Ông Trần Hữu Thùy Giang, Phó Giám đốc Sở Du lịch;   

- Ông Lê Viết Bắc - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Hoàng Phước Nhật, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.  

* Mời các ông, bà sau đây làm thành viên: 

- Ông Nguyễn Nam Tiến, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Ông Hoàng Khánh Hùng, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Phạm Như Hiệp, Giám đốc Bệnh viện Trung ương Huế; 

- Ông Nguyễn Quang Linh, Giám đốc Đại học Huế; 

- Ông Nguyễn Vũ Quốc Huy, Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược, ĐH Huế. 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Chỉ đạo, điều hành công tác phối hợp giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể 

cấp tỉnh, các cơ quan trung ương có liên quan đóng trên địa bàn và các địa 
phương trong việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên toàn tỉnh. 

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các địa 
phương và cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn nhằm huy động mọi nguồn lực 
thực hiện kế hoạch của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh COVID-

19, Bộ Y tế trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 



3 
 

 
 

2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các sở, ban, 
ngành cấp tỉnh, các địa phương và cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các chỉ 
đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Hàng ngày báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cấp có 
thẩm quyền về tình hình dịch bệnh. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh. 
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  
Trưởng ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và phân công 
các thành viên thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh theo chức năng, nhiệm 
vụ được giao. Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ 
theo quy định. 

2. Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ, đột xuất để báo cáo kết quả hoạt động 
cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.  

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng 
ban và các thành viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình 
khi hoạt động các nội dung có liên quan. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, 
được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Y tế và các nguồn hợp 
pháp khác.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các Quyết định trước 
đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố Huế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các 
thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

     

Nơi nhận:      
- Như Điều 5;  
- Bộ Y tế; (để b/c) 
- TTTU, TT HĐND tỉnh; (để b/c) 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP và các CV;  
- Lưu: VT, GD.  

 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

              Nguyễn Văn Phương 

 


